各 位                           平成 18年 7月 14日

                 会 社 名  株式会社アイディーユー

 代表者名  代表取締役社長兼ＣＥＯ 池添 吉則
                       （コード番号：8922  東証マザーズ）
                 問い合わせ先 常務取締役管理本部長 谷口 徹

電話番号  （06）6452－7771（代表）

株式会社アパマンショップネットワークとの準加盟店（入札代理店）制度
実施の合意に関するお知らせ

 当社グループにて「MOTHER’S AUCTION」の参加者を増やすことを目的とし、平成 18

年 8 月 1 日より導入を予定しております「準加盟店（入札代理店）制度」導入に伴う業務

提携において本日、株式会社アパマンショップネットワーク（「コード番号：8889、株式会

社アパマンショップホールディングス、代表取締役社長 大村浩次」の 100％子会社）と基

本合意することを決定しましたので、お知らせいたします。

1. 業務提携合意の内容について

「準加盟店（入札代理店）制度」の立ち上げに伴い、株式会社アパマンショップネット

ワーク（代表取締役社長：川森敬史）と包括的な提携契約を締結し、全国のアパマンショ

ップ加盟契約店舗数 850 店に「入札代理店」として「MOTHER’S AUCTION」にご参加いた

だくこととで合意致しました。アパマンショップの店舗の多くは、賃貸管理を主要業務と

しておりますが、顧客の物件購入を支援することにより賃貸管理業務の獲得につながるこ

とが期待されるため、本提携は当社グループとアパマンショップネットワーク参加店舗の

双方にメリットがあるものと考えております。

2．日程

  平成 18年 7月 31日（業務提携の決定および締結日）
平成 18年 8月 1日 （準加盟店（入札代理店）制度開始日）

3．㈱アイディーユーおよび㈱アパマンショップネットワークの会社概要について

社名 ㈱アイディーユー ㈱アパマンショップネットワーク

主な事業内容

不動産オークションの企画・運営業務

不動産有効活用コンサルティング業務

不動産オペレーション業務

不動産情報ネットワーク事業

設立年月日 平成 11 年 9 月 2日 平成 18 年 4 月 25 日

本店所在地 大阪市北区 東京都中央区

代表者 代表取締役社長  池添 吉則 代表取締役社長  川森 敬史

資本の額 138 億 6,602 万円 4 億 9,000 万円

従業員数 93 名（平成 18 年 2 月 28 日現在） 86 名（平成 18 年 7 月 1日現在）

決算期 8 月 9 月

※注 ㈱アイディーユーと㈱アパマンショップネットワークとの間には、営業取引、資本

取引及び人的関係はございません。

4．今後の業績への影響
本件に伴う今後の業績へ与える影響につきましては、現時点では未定でありますので、

分かり次第報告いたします。

以 上